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BOSHLANG‘ICH SINFLARDA 
TEXNOLOGIYA FANINI 
O‘QITISHDA INNOVATSION 
YONDASHUVLAR
Rustamova Manzura Mirkamolovna
Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti p.f.n, dotsent

Zamira Talipova
Toshkentdagi Kimyo Xalqaro universiteti

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinflarda texnologiya fanini o‘qitish jarayonida innovatsion ta’lim texnologi­
yalaridan samarali foydalanish masalalari yoritilgan. Unda darslarni zamonaviy metodlar asosida tashkil etish, o‘quv­
chilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish, amaliy ko‘nikmalarini shakllantirish hamda ta’lim-tarbiya sifatini oshirish yo‘llari 
tahlil qilinadi. Shuningdek, muallif tomonidan texnologiya fanini o‘qitishda qo‘llash mumkin bo‘lgan interaktiv usullar, 
raqamli vositalar va loyiha asosidagi o‘qitish texnologiyalari misollar bilan ko‘rsatib berilgan.

Kalit so‘zlar: innovatsion texnologiyalar, texnologiya fani, boshlang‘ich sinf, interaktiv usullar, kreativ fikrlash, raqamli 
ta’lim.
Abstract: This article addresses the effective use of innovative educational technologies in teaching technology subjects 
in primary school. It analyzes the organization of lessons based on modern methods, the development of students’ cre­
ative thinking, the formation of practical skills, and ways to improve the quality of education. The author also provides 
examples of interactive methods, digital tools, and project-based teaching technologies that can be applied in teaching 
technology subjects.

Key words: innovative technologies, technology subject, primary school, interactive methods, creative thinking, digital 
education.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы эффективного использования инновационных образова­
тельных технологий при преподавании предмета “Технология” в начальной школе. Анализируются организация 
уроков на основе современных методов, развитие творческого мышления учащихся, формирование практических 
навыков и пути повышения качества образовательного процесса. Автор также приводит примеры интерактивных 
методов, цифровых инструментов и технологий проектного обучения, применимых при преподавании технологии.

Ключевые слова: инновационные технологии, предмет “Технология”, начальная школа, интерактивные методы, 
творческое мышление, цифровое образование.

KIRISH
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida ta’lim sohasini modernizatsiya qilish, xalqaro tajribalarni o‘rga­

nish hamda ilg‘or pedagogik texnologiyalarni joriy etish masalasiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu jarayon, 
avvalo, Prezident Sh. M. Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan “Ta’lim sifatini oshirish – Yangi O‘zbekiston 
taraqqiyotining garovidir” degan g‘oya bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risi­
da”gi Qonuni1 (2020-yil 23-sentabr, yangi tahrir) hamda “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”da ta’lim jarayo
nini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish zarurligi alohida ta’kidlangan. Shuningdek, 
2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasida ta’lim sifatini xalqaro standart­
larga moslashtirish, raqamli va innovatsion yondashuvlarni keng joriy etish masalalari ustuvor yo‘nalish sifatida 
belgilangan.

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi – shaxsning poydevori qo‘yiladigan, tafakkuri, dunyoqarashi va o‘qishga 
bo‘lgan munosabati shakllanadigan muhim davrdir. Shu bois bu bosqichda darslarni, ayniqsa, amaliy yo‘na­
lishga ega bo‘lgan texnologiya fanini innovatsion usullar asosida o‘qitish o‘quvchilarni har tomonlama rivojlan­
tirishga xizmat qiladi.

1	 https://lex.uz/docs/-5013007 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Texnologiya fani boshlang‘ich sinflarda o‘quvchilarning mehnatsevarlik, mustaqillik, ijodkorlik, estetik did, 

tabiat va mehnatga nisbatan ongli munosabat kabi sifatlarini shakllantiradi. Ushbu fan orqali bolalarda nafaqat 
buyum yasash va materiallar bilan ishlash ko‘nikmalari, balki fikrlash madaniyati, muammoli vaziyatlarni hal 
etish hamda jamoada ishlash malakalari ham rivojlanadi. Bugungi kunda pedagogika fani tez sur’atlar bilan 
yangilanmoqda. Innovatsion ta’lim texnologiyalari deganda o‘qitish samaradorligini oshirishga xizmat qiluv­
chi, o‘quvchilarning faolligini ta’minlovchi, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlovchi 
zamonaviy pedagogik vositalar tushuniladi.

Pedagog olima A. Avliyoqulova (2021) o‘z tadqiqotida shunday yozadi: “Innovatsion ta’lim texnologiyala
rining qo‘llanilishi o‘quvchini o‘rganish jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi, uni mustaqil fikrlashga, qaror 
qabul qilishga hamda o‘z faoliyatini baholashga o‘rgatadi.”

Demak, bugungi kunda texnologiya fanini o‘qitishda zamonaviy yondashuvlardan foydalanish nafaqat 
o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantiradi, balki ularning ijodiy tafakkurini ham yuksaltiradi. Bu esa 
ta’limning sifat va samaradorligini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Hozirgi davrda ta’lim tizimida kecha­
yotgan tub o‘zgarishlar, raqamli texnologiyalar rivoji hamda global ta’lim makoniga integratsiya jarayonlari 
o‘qituvchilardan yangicha yondashuvni talab etmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichi – shaxsning tafak­
kuri, dunyoqarashi va ijodiy qobiliyatlari shakllanadigan muhim poydevor bosqichidir. Shu bois boshlang‘ich 
sinflarda o‘qitiladigan texnologiya fani bolalarda mehnatsevarlik, mustaqillik, amaliy ko‘nikma va ijodkorlikni 
rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Boshlang‘ich sinflarda o‘tiladigan texnologiya fani o‘quvchilarning amaliy faoliyatini rivojlantirish, mehnat 

madaniyatini shakllantirish hamda ijodiy fikrlashni o‘stirishda muhim o‘rin tutadi. Ushbu fan bolalarda “men 
o‘zim bajara olaman” degan ishonchni uyg‘otadi, ularni mehnatsevarlik va mas’uliyat hissiga o‘rgatadi.

Pedagog olim N. Karimov (2022) ta’kidlaganidek, “texnologiya fani orqali o‘quvchilarda mehnatga bo‘lgan 
hurmat, natijaga yo‘naltirilgan faoliyat va amaliy fikrlash madaniyati shakllanadi”. Shu bois mazkur fan o‘quv
chilarning shaxsiy sifatlarini rivojlantirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Texnologiya darslari boshqa 
fanlardan farqli ravishda o‘quvchilarni nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirishga o‘rgatadi. 
O‘quvchilarning materiallar bilan ishlashi, buyumlar yaratishi va loyihalar ishlab chiqishi orqali ularning tafak­
kuri, tasavvuri, qo‘l mehnati hamda texnik savodxonligi rivojlanadi.

Abdullayeva N. (2021) o‘z tadqiqotida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun texnologiya fanini “amaliy-ijodiy 
laboratoriya” deb ataydi. Uning fikricha, dars jarayonida har bir bola faol ishtirok etib, o‘z fikrini ifoda etish va 
ijodiy g‘oyalarini hayotga tatbiq etish imkoniyatiga ega bo‘lishi zarur.

TAHLIL VA NATIJALAR
Innovatsion ta’lim texnologiyalari deganda o‘quv jarayoniga ilg‘or pedagogik g‘oyalar, zamonaviy 

axborot-kommunikatsiya vositalari hamda yangi metodik yondashuvlarni tatbiq etish tushuniladi. Ushbu atama 
“innovatsiya” (lotincha innovatio – yangilik kiritish) so‘zidan olingan bo‘lib, ta’lim jarayonini sifat jihatidan 
yangi bosqichga olib chiqishni anglatadi. Olim D. Xolmatova (2022) shunday yozadi: “Innovatsion texnologi­
yalar o‘qituvchining o‘rgatuvchilik rolini o‘zgartirib, uni yo‘naltiruvchi, hamkorlikda o‘rganishni tashkil etuvchi 
subyektga aylantiradi”. Demak, bu texnologiyalar o‘quvchini dars jarayonining markaziga qo‘yadi, o‘qituvchi 
esa bilim manbai emas, balki yo‘lboshchi rolini bajaradi.

Xalqaro miqyosda ham ushbu g‘oya o‘z tasdig‘ini topgan. UNESCO (2017) hisobotida qayd etilishicha, 
ta’lim tizimi zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash orqali o‘rganishni faol faoliyatga aylantirishi, o‘quvchini “bilim 
iste’molchisi emas, balki bilim yaratuvchisi” sifatida shakllantirishi zarur.

Bugungi kunda boshlang‘ich ta’limda keng qo‘llanilayotgan innovatsion texnologiyalar qatoriga loyiha 
asosida o‘qitish, muammoli o‘qitish, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, kooperativ ta’lim, “aqliy hujum” va 
“klaster” usullari, shuningdek o‘yin texnologiyalari kiradi. Loyiha asosida o‘qitishda o‘quvchilar muayyan mavzu 
yuzasidan loyiha ishlab chiqib, uni tayyorlaydi va taqdim etadi. Masalan, “Qog‘ozdan ekologik toza o‘yinchoq 
yasash” yoki “Uyda foydali buyum yaratish” kabi topshiriqlar o‘quvchilarda rejalashtirish, mas’uliyat va ijodkor­
likni rivojlantiradi.

Muammoli o‘qitish texnologiyasida o‘qituvchi dars jarayonida muammoli savol yoki vaziyat yaratadi, o‘quv­
chilar esa uni hal etish yo‘llarini izlaydi. Masalan, “Materialni tejashning eng samarali usuli qanday?” Pedagog 
Yuldasheva Z. (2020) ta’kidlaganidek, ushbu metod o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini chuqurlashtiradi va 
ularni ilmiy izlanishga yo‘naltiradi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish, jumladan multi­
media taqdimotlar, videodarslar, interaktiv platformalar va virtual modellar dars jarayonini yanada qiziqarli qiladi, 
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o‘quvchilarning diqqatini jamlaydi hamda bilimni vizual idrok etish imkonini beradi. Kooperativ ta’lim texnologi­
yasi guruhlar bilan ishlash orqali o‘quvchilarning o‘zaro muloqotini kuchaytiradi, jamoada ishlash, hurmat va 
mas’uliyatni rivojlantiradi. “Aqliy hujum” va “klaster” usullari esa o‘quvchilarning fikrini erkin ifoda etish, yangi 
g‘oyalar ishlab chiqish va mavzular o‘rtasidagi bog‘liqlikni anglash ko‘nikmalarini shakllantiradi. O‘yin texnologi­
yalari esa boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning yosh va psixologik ehtiyojlariga mos kelib, dars jarayonining 
samaradorligini oshiradi.

XULOSA
Boshlang‘ich ta’lim bosqichida texnologiya fanini o‘qitish jarayonida innovatsion ta’lim texnologiyalaridan 

foydalanish bugungi kunda nafaqat zarurat, balki zamon talabi sifatida qaralmoqda. Bu fan o‘quvchilarning 
nafaqat amaliy faoliyatini, balki ularning ijodiy tafakkurini, texnik va estetik didini shakllantirishda muhim o‘rin 
tutadi. Innovatsion texnologiyalarni dars jarayoniga tatbiq etish o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, muammoli 
vaziyatlarni hal etish va ijodiy loyihalar ustida ishlash kabi ko‘nikmalarni rivojlantiradi. O‘qituvchi bu jarayonda 
markaziy o‘rinni egallaydi. U darsni tashkil etishda o‘quvchilarning individual xususiyatlarini, qiziqishlarini va 
iste’dodini hisobga olgan holda turli innovatsion texnologiyalarni uyg‘unlashtirib qo‘llashi kerak. O‘qituvchining 
yangilikka ochiqligi, texnologik savodxonligi, metodik bilimdonligi va pedagogik mahorati innovatsion yonda­
shuvlarning muvaffaqiyatini belgilaydi.

Innovatsion yondashuv asosida tashkil etilgan texnologiya darslari o‘quvchilarda ijodiy va texnik tafakkur, 
mustaqil fikrlash, mehnatsevarlik hamda jamoada ishlash madaniyatini shakllantiradi. Shunday qilib, texnologiya 
fanini innovatsion yondashuvlar asosida o‘qitish orqali o‘quvchilarni faollikka, mustaqillikka va ijodkorlikka yo‘nal­
tirish mumkin. Bu esa ularning keyingi ta’lim bosqichlarida muvaffaqiyatli o‘qishlari uchun mustahkam poydevor 
yaratadi. Boshlang‘ich sinflarda texnologiya fanini o‘qitishda innovatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanish 
o‘quvchilarning amaliy va ijodiy salohiyatini oshiradi hamda ularni kelajak kasbiy yo‘nalishiga tayyorlaydi. Har 
bir o‘qituvchi o‘z faoliyatida yangilikka intilishi, o‘quvchilarda mustaqil fikrlashni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 
metodlarni qo‘llashi lozim. Innovatsion yondashuv asosida tashkil etilgan texnologiya darslari – bu o‘quvchini 
o‘z mehnatining ijodkori sifatida shakllantiruvchi, uni hayotga tayyorlovchi eng samarali ta’lim vositasidir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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